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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 17. november 2016 har udvalget efter ønske fra MF Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 49 (Alm. del) 

 

Kan ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren vil tage for at sikre, at antallet 

af vandrende arbejdstagere som studerer og får SU i Danmark begrænses, så udgif-

ten holdes indenfor rammen på 420 mio. kr., som jf. ministeriets notat af 7. novem-

ber vil overskrides med 80 mio. kr. i 2017 - og i givet fald det ikke lykkes hvordan 

vil ministeren så sikre, at overskridelsen finansieres indenfor den nuværende 

ramme for SU, jf. SU aftalen fra 2013? 
 
Svar 

 

I forbindelse med den politiske aftale om SU-reformen fra 2013 er det forudsat, at 

udgifterne til SU til vandrende arbejdstagere ikke overstiger ca. 420 mio. kr. i 2016-

PL før skat og tilbageløb af afgifter.  

 

I 2016 forventes udgifter for omkring 400 mio. kr. før skat og tilbageløb af afgifter. 

Hvis udviklingen i antallet af EU/EØS-borgere, der modtager SU på baggrund af 

status som vandrende arbejdstager, fortsætter i samme takt, vil de samlede offent-

lige udgifter stige i de kommende år. Uddannelses- og Forskningsministeriet skøn-

ner således, at SU-udgifterne til vandrende arbejdstagere stiger til omkring ½ mia. 

kr. i 2017 før skat og tilbageløb af afgifter. Skønnet er behæftet med betydelig usik-

kerhed og vedrører alene de rene SU-udgifter.  

 

Såfremt udviklingen i udgifterne til SU til EU/EØS-borgere overstiger det forud-

satte skøn på 420 mio. kr. væsentligt, har partierne i SU-forligskredsen forpligtiget 

sig til at sikre finansiering inden for SU-området og iværksætte relevante værnsini-

tiativer. Jeg vil derfor i givet fald tage initiativ til, at forligskredsen kan drøfte, 

hvordan en eventuel væsentlig stigning i forhold til det forudsatte skøn kan finan-

sieres inden for SU-området. 

 

Dertil vil regeringen med afsæt i udspillet Et stærkere Danmark – Et mere robust 

SU-system fremlægge et udspil til en omlægning af SU’en. Udspillet skal bidrage til 

at imødegå de udfordringer, det danske SU-systems står overfor i en verden med fri 

bevægelighed.  

 

Europaudvalget 2016-17
EUU Alm.del  Bilag 242
Offentligt
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Samtidig har min forgænger iværksat en analyse af kvaliteten og relevansen af de 

engelsksprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser. Analysen 

forventes færdig i starten af 2017. Jeg vil på den baggrund tage stilling til, hvad der 

skal ske. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


